[image: image1.jpg](0N

==

РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЛАКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 февраля 2022 г. №92
Об утверждении списка для проведения независимой
оценки качества условий оказания услуг муниципальными учреждениями культуры на 2022-2023 годы
      В соответствии  Федеральными законами от 21 июня 2014 г № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,  от 7 мая 2012 года №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и методическими рекомендациями МО «Лакский район» для органов местного самоуправления  по проведению независимой оценки качества оказания услуг муниципальными учреждениями,  администрация МР «Лакский район».
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить список  учреждений культуры для проведения НОКО услуг муниципальными учреждениями и организациями в 2022-2023 годах, согласно приложению №1 и №2.

2.  Рекомендовать Общественному совету   по проведению независимой оценки качества условий  оказания услуг муниципальными  учреждениями культуры МР «Лакский район»  провести независимую оценку  качества условий оказания услуг муниципальными учреждениями и организациями  МР «Лакский район» до 1 декабря 2022 года.

3. Руководителям муниципальных учреждений  по результатам  проведенной  независимой   оценки качества оказания услуг  муниципальными учреждениями и организациями:

3.1. Разработать и разместить на официальном сайте  учреждения план  мероприятий по улучшению качества оказания услуг муниципальными учреждениями и организациями до 15.12.2022 г.

3.2. Утвердить и разместить  на официальном сайте  учреждения отчет  о реализации плана мероприятий,  по результатам проведенной в 2022 году независимой  оценки качества оказания услуг   в срок, определенный  постановлением  администрации о мерах, направленных  на улучшение деятельности  муниципальных учреждений.

4.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить  на заместителя главы администрации МР «Лакский район» Максудова М.Ю.
	Глава администрации

 МР «Лакский район»
	[image: image2.png]

	Ю.Г. Магомедов

	Приложение №1
к постановлению администрации

МР «Лакский район»

от  2 февраля 2022 г. №92

Список
учреждений культуры МР «Лакский район»

подлежащих независимой оценке качества услуг в 2022году

	Наименование учреждения
	ИНН учреждения
	Место нахождение учреждения
	Ответственное лицо

	1
	МКУК «ЦК, МП, спорта, туризма и ЦБС Лакского района»

	052002540

	368360 Лакский район, сел.Кумух
	Кажлаев Ансар Ибрагимович

	2
	МКУКК «Унчукатлинсчкий КДЦ» Лакского района РД
	0520003791
	368371. Лакский район.с.Унчукатль
	Гаджиев Тажутдин Курбанмагомедович

	3
	МКУК «Хулисминский КДЦ « Лакского района РД
	0520003865
	368366.Лакский район.с.Хулисма
	Алишаев Газали

	4
	«ЦТКНР» с.Хуна Лакского района РД
	0520003720
	368363.Лакский район.с.Хуна
	Цаххаева Патимат

	5
	МКУКК «Хуринский КДЦ»Лакского района РД
	0520003738
	368360.Лакский район.с.Хури
	Ванатиева Суджана

	6
	МКУК «Хурхинский КДЦ» Лакского района РД
	0520002815
	368360.Лакский район.с.Хурхи
	Кушиева Бика

	7
	МКУКК «Щаринский ККДЦ» Лакского района РД
	0520003760
	 368360.Лакский район.с.Щара
	Рагимов Альберт

	Приложение №1
к постановлению администрации

МР «Лакский район»

от   2 февраля  2022 г. №92

Список
учреждений культуры подлежащих независимой оценке качества услуг в 2023год МР «Лакский район»

	№
п/п
	Наименование учреждения
	ИНН учреждения
	Место нахождение учреждения
	Ответстве-нное лицо

	1.
	МКУК «ЦК, МП, спорта, туризма и ЦБС Лакского района»

	052002540
	368360 Лакский район, сел.Кумух
	Кажлаев Ансар Ибрагимович

	2.
	МКУК «Карашинский культурно-досуговый центр
	0520003819
	Лакский район, с.Караша

368371
	Махмудова Сакинат

	3.
	МКУК «Буршинский культурно – досуговый центр» Лакского района
	0520003745
	Лакский рйаон, сел.Бурши

368366
	Мугадов Миражутин –

	4.
	МКУК «Уринский культурно – досуговый центр» Лакского района
	0520003897
	Лакский район, с.Ури

368367
	Гамзатов Джабраил

	5.
	МКУК «Центр традиционной культуры народов России» Лакского района с.Кумух
	0520004185
	Лакский район, с.Кумух

368360
	Сайфуллаева Гулизар

	6.
	МКУКК «ЦТК НР» с.Шовкра Лакского района РД
	0520003784
	368360.Лакский район.с.Шовкра
	Халилова Лиана

_______________

2